
COPIA

CITTA' DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di CATANZARO

SEGRETERIA GENERALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 76 del 09/10/2024

Oggetto: Preintesa CCDI anno 2021. Presa d’atto. Autorizzazione alla 
sottoscrizione.

L'anno duemilaventiquattro, addì  nove del mese di  Ottobre alle ore  09:20 a 
seguire la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze.

Eseguito l'appello risultano:

PresenteAssente
CHIODO MICHELE Sindaco X  
PASCUZZI ANTONELLA Vice Sindaco X  
CARDAMONE DANIELE Assessore X  
COLOSIMO ANGELA RITA Assessore X  
MAIDA ANTONIO Assessore X  

Presenti n. 5  Assenti n. 0

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Ferdinando Pirri il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco Michele Chiodo, assume la presidenza e, constatato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 80 del 05/07/2019 ad oggetto: 
“Costituzione Delegazione Trattante di parte pubblica per le procedure di 
contrattazione e concertazione inerente il personale non dirigente a seguito 
sottoscrizione CCNL 21/05/2018 per il comparto funzioni locali”;
Vista la Determina Area Finanziaria n. 27 del 30/12/2021 relativa alla costituzione 
del fondo anno 2021;
Vista l'ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, relativa all'anno 2021, 
siglata in data 05/12/2022, previa convocazione con avviso Prot. n. 5498 
21/11/2022;
Visto il Verbale n. 1 del 20/02/2024, acquisito al protocollo comunale in data 
21/02/2024, al n. 1314, con il quale il Revisore dei Conti si è determinato in merito 
alla costituzione del fondo per le risorse decentrate esercizio 2021;
Dato atto che, in data odierna, con propria precedente deliberazione n. 75, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stata nominata la Delegazione Trattante di 
parte pubblica per le procedure di contrattazione e concertazione inerente il 
personale non dirigente a seguito sottoscrizione CCNL del 16/11/2022 per il 
comparto funzioni locali”;
Ritenuto, pertanto, prendere atto del citato accordo, autorizzandone la sottoscrizione 
definitiva;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
Visto il CCNL 2016/2018 del 21/5/2018;
Visto il CCNL 2019/2021 del 16/11/2022;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell'Area 
Amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,
Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile 
dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.
2) Di prendere atto della preintesa, sottoscritta in data 05/12/2022, relativa all'anno 
2021, del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo.
3) Di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del CCDI anno 2021.
4) Di autorizzare il Responsabile dell'Area Amministrativo e Finanziaria, ognuno 
per le proprie competenze, agli adempimenti conseguenziali.
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
 f.to MICHELE CHIODO

Il Segretario
 f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

PARERI E CONTROLLI

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, 
della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto.
Soveria Mannelli, li 09/10/2024

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, 
della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
del presente atto.
Soveria Mannelli, li 09/10/2024

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

Che la  presente deliberazione
E' stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 
267/2000.

Il Segretario
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

La Presente deliberazione è copia conforme all'originale. 
Soveria Mannelli.................................,

Il Segretario
DOTT. FERDINANDO PIRRI

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del Decreto 
legislativo n. 267/2000.

                                                                                 Il Segretario
                                                                                         f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

Si attesta che la presente deliberazione è stata comunicata con lettera protocollo n.            in 
data               ai Signori Capigruppo Consiliari. (ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n. 267/2000).


